Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses fir Bildung und Sport am 19.11.2014 um 17:00 Uhr, im

5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

Rathaus, Raum 244, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Offentlicher Teil

Eroffnung und BegriuRung
Anderungen zur Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
29.10.2014

Dringliche Angelegenheiten
Verweisung einer Anfrage des Stadtrates vom 05.11.2014

Mitarbeiter Projekt "Lernen vor Ort"

BE: Fragesteller Herr Hose, Fraktion CDU
hinzugezogen: Burgermeisterin und Beigeordnete fir
Soziales, Bildung und Kultur

Leiterin Bereich OB fur Zentrale Steuerung,
internationale Beziehungen, Presse- und
Offentlichkeitsarbeit

Behandlung von Entscheidungsvorlagen

Sportférderantrag der Schitzenfreunde Wiesental Erfurt-
Sid 1996 e. V.
BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Eintragung 2014 in das "Ehrenbuch des Erfurter Sports"
BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

"Forderpreis der Stadt Erfurt fur die Entwicklung des
Kinder-, Jugend- und Behindertensports in den Erfurter
Sportvereinen" (Sportférderpreis) 2014

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Festlegungen des Ausschusses

Drucksachen-
Nummer

1950/14

1911/14

1916/14

1988/14



7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

Vertagung vom 29.10.2014

Festlegung aus der 6ffentlichen Sitzung BuS vom
24.09.2014-TOP 7.2. Fahrtweg fir Schiler der KGS
(Drucksache 1661/14)

BE: Leiter des Amtes fir Bildung

Festlegung aus der 6ffentlichen Sitzung BuS vom
29.10.2014 -TOP 7.1. Baulicher Zustand des Gebadudes
der Grundschule 28, Bukarester StraRe 4 (Drucksache
1994/14) - hier: Fukboden Treppenhaus

BE: Leiter des Amtes fiir Grundstiicks- und
Gebdudeverwaltung

Informationen

Jahrlicher Bericht Gber die Tatigkeit des Fan-Projekts in
Erfurt

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

hinzugezogen:

Geschaftsfuhrerin Perspektiv e.V.

Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein gez. M. Hose

Oberblrgermeister Ausschussvorsitzender

1856/14

2202/14

1918/14



