Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Sport am 19.11.2014 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 244, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 29.10.2014	
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Verweisung einer Anfrage des Stadtrates vom 05.11.2014	
5.1.	Mitarbeiter Projekt "Lernen vor Ort" BE: Fragesteller Herr Hose, Fraktion CDU hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Kultur Leiterin Bereich OB für Zentrale Steuerung, internationale Beziehungen, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit	1950/14
6.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
6.1.	Sportförderantrag der Schützenfreunde Wiesental Erfurt- Süd 1996 e. V. BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb	1911/14
6.2.	Eintragung 2014 in das "Ehrenbuch des Erfurter Sports" BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb	1916/14
6.3.	"Förderpreis der Stadt Erfurt für die Entwicklung des Kinder-, Jugend- und Behindertensports in den Erfurter Sportvereinen" (Sportförderpreis) 2014 BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb	1988/14
7.	Festlegungen des Ausschusses	

7.1.	Vertagung vom 29.10.2014 Festlegung aus der öffentlichen 24.09.2014 - TOP 7.2. Fahrtweg f (Drucksache 1661/14) BE: Leiter des Amtes für Bildung	für Schüler der KGS	1856/14
7.2.	Festlegung aus der öffentlichen 29.10.2014 - TOP 7.1. Baulicher 2 der Grundschule 28, Bukarester 1994/14) - hier: Fußboden Trepp BE: Leiter des Amtes für Grundst Gebäudeverwaltung	Zustand des Gebäudes Straße 4 (Drucksache enhaus	2202/14
8.	Informationen		
8.1.	Jährlicher Bericht über die Tätigkeit des Fan-Projekts in Erfurt BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb hinzugezogen: Geschäftsführerin Perspektiv e.V.		1918/14
8.2.	Sonstige Informationen		
gez. A. Bausewein		gez. M. Hose	
Oberbürgermeister		Ausschussvorsitzender	